
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο, 

Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2024 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

β) Του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

γ) Την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 37 του κεφ. Γ΄ του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133). 

δ) των άρθρων 78 - 90 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνηση της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 254). 

  

  

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθμός Προτεραιότητας 

  
Μαρούσι,  26/06/2024 
Αριθμ. πρωτ.:  71518/Δ4 

 
 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : thpropatoridis@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ι. Καπουτσής 
                            Θ. Προπατορίδης 
Τηλέφωνο  :210 344 32 40 
 

 
 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:thpropatoridis@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Κ5Ο46ΝΚΠΔ-ΦΟ2



ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

στ) Του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ζ) της παραγράφου 3 του άρθρου 1 και του άρθρου 4 του π.δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ. Α’/27-06-2023) 

«Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Υπουργείων – σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.». 

η) Του π.δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/τ. Α’/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών.». 

θ) Του π.δ. 2/2024 (ΦΕΚ 2/τ. Α΄/04-01-2024) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών.». 

ι) Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) 

«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

ια) Την υπό στοιχεία 85086/Γ1/27-07-2023 Υπουργική Απόφαση «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού 

Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος.» (Β΄ 4848). 

ιβ) Την υπ΄ αριθμ. 5658/Α7/18-1-2023 Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής «Με εντολή 

Υπηρεσιακού Γραμματέα» στους προϊσταμένους οργανικών μονάδων του ΥΠΑΙΘ κατά το μέρος που 

χειρίζονται θέματα αρμοδιότητάς του, κατ΄ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 35 και του άρθρου 37 

του ν.4622/2019 ,καθώς και του άρθρου 61 του ν.4903/2022. 

ιγ) του αρ. 9 της υπ΄ αριθμ. 1177/22-4-2019 (Α΄ 1447) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του αρ. 7 κατ΄ εφαρμογή της 

παρ. 1 του άρθρου 22 του ν.4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει». 

2. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. 2/31029/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 ( Α΄ 176)».  

3. Την Υπουργική απόφαση του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17 Β΄) (ΑΔΑ:6Θ4ΞΗ-

ΝΝ6) με θέμα: «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή , 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία». 

4. Τις υπό στοιχεία 7953/Β3/25.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΦΕΠ46ΝΚΠΔ-ΣΤΔ), 9542/Β3/30.01.2024  

(ΑΔΑ:6ΑΜΗ46ΝΚΠΔ-ΑΔΕ), 7955/Β3/25.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΜΡ46ΝΚΠΔ-Λ5Ν), 7958/Β3/25.01.2024 

(ΑΔΑ:621946ΝΚΠΔ-7ΝΓ), 7959/Β3/25.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΥΜ146ΝΚΠΔ-ΧΩΩ) και 10331/Β3/31.01.2024 

(ΑΔΑ:Ψ0ΕΧ46ΝΚΠΔ-ΒΗΟ) αποφάσεις δέσμευσης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης 

Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/060/10885/Β1/01.02.2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 

143) του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

6. Την υπό στοιχεία 10997/Γ1/01-02-2024 (ΦΕΚ 822/τ. Β΄/02-02-2024) Απόφαση του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 

ΑΔΑ: 6Κ5Ο46ΝΚΠΔ-ΦΟ2



Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) Α΄ και Β΄ εξαμήνου του έτους 

2024.». 

7. Την υπ’ αριθμ. 1614/Υ1/08-01-2020 (ΦΕΚ 8/τ.Β’/10-01-2020) απόφαση μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, 

στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων 

και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

8. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από οκτώ(08) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, από 1 Ιουλίου 

2024 έως 31 Δεκεμβρίου 2024, οι οποίες αφορούν: 

Α. Στην κατάρτιση των Αναλυτικών και Ωρολογίων Προγραμμάτων Σπουδών και τον χειρισμό των 

θεμάτων που ανακύπτουν από την εφαρμογή των προγραμμάτων, την έκδοση, την κυκλοφορία και 

τη διάθεση των βιβλίων και κάθε μορφής εκπαιδευτικού υλικού και μέσων στις εκπαιδευτικές 

μονάδες της Δημόσιας και Ιδιωτικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, τον καθορισμό της εξεταστέας 

ύλης των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων επαγγελματικής εκπαίδευσης καθώς και τον 

τρόπο αξιολόγησης των μαθημάτων, τη χορήγηση αιγίδας σε δράσεις (συνέδρια, σεμινάρια και 

παρόμοιες εκδηλώσεις εκπαίδευσης, κατάρτισης, επιμόρφωσης) που αφορούν στην επαγγελματική 

εκπαίδευση, τη λειτουργία των Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ), τη δημιουργία φροντιστηριακών τμημάτων, 

την υλοποίηση προγραμμάτων ενισχυτικής διδασκαλίας στα σχολεία της δευτεροβάθμιας 

επαγγελματικής εκπαίδευσης, τις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) και τη συγκέντρωση 

και επεξεργασία στατιστικών δεδομένων για όλα τα παραπάνω, τον καθορισμό του αριθμού των 

μαθητών ανά τμήμα στις σχολικές μονάδες επαγγελματικής εκπαίδευσης, τις σχολικές μεταβολές 

(π.χ. ίδρυση, συγχώνευση και κατάργηση των μονάδων), την αξιοποίηση εργαλείων/μηχανισμών 

καταγραφής και τεκμηρίωσης των αναγκών της αγοράς εργασίας για τη διαμόρφωση ειδικοτήτων 

και προγραμμάτων σπουδών, την παρακολούθηση και τη συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες 

του Υπουργείου σχετικά με πολιτικές και στρατηγικές της Ε.Ε. σε θέματα που αφορούν στην 

επαγγελματική εκπαίδευση, την εποπτεία της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 

Επαγγελμάτων σε θέματα που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, την ανάθεση μαθημάτων, γενικής παιδείας, τομέα και ειδικότητας, όλων των τάξεων 

των Επαγγελματικών Λυκείων, την έγκριση, διοργάνωση και ενημέρωση σχετικά με συνέδρια, 

σεμινάρια, ημερίδες που απευθύνονται σε εκπαιδευτικούς και τον σχεδιασμό, τη ρύθμιση, 

οργάνωση και υλοποίηση δράσεων και προγραμμάτων παροχής κάθε μορφής εξ αποστάσεως 

εκπαίδευσης, με τη χρήση μέσων νέων τεχνολογιών, ιδίως διά της σύνταξης και εφαρμογής 

αποφάσεων, εγκυκλίων ή πράξεων, καθώς και την εποπτεία, την αρωγή, τον έλεγχο και εν γένει τη 

διασφάλιση της ποιότητας της εν λόγω παρεχόμενης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης στις σχολικές 

μονάδες δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης, όπως και τον εν γένει χειρισμό και την 

αντιμετώπιση κάθε άλλου θέματος συναφούς προς την παροχή εκπαίδευσης από απόσταση, σε 

συνεργασία με τα υπόλοιπα Τμήματα και τις Διευθύνσεις του Υπουργείου, το Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και άλλους αρμόδιους φορείς και υπηρεσίες.  

ΑΔΑ: 6Κ5Ο46ΝΚΠΔ-ΦΟ2



Β. Στη ρύθμιση θεμάτων που αφορούν: στην τήρηση των υπηρεσιακών βιβλίων, στη σύνταξη των 

εντύπων και των τίτλων σπουδών, στην αξιολόγηση των μαθητών, καθώς και στην αυτοαξιολόγηση 

των εκπαιδευτικών μονάδων, στις εγγραφές, τις μετεγγραφές, τα προγράμματα ανταλλαγής 

μαθητών και τα θέματα φοίτησης στις σχολικές μονάδες της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 

εκπαίδευσης, στη λειτουργία των μαθητικών κοινοτήτων, στις εκδρομές, τους περιπάτους, τις 

εκπαιδευτικές επισκέψεις, τις μετακινήσεις, στην ανάπτυξη, λειτουργία και υποστήριξη των 

σχολικών εργαστηρίων στις σχολικές μονάδες, της δευτεροβάθμιας δημόσιας και ιδιωτικής 

επαγγελματικής εκπαίδευσης, στις άδειες εισόδου, διεξαγωγής έρευνας και πρακτικών ασκήσεων 

φοιτητών στα σχολεία, τον σχεδιασμό, την προώθηση, υποστήριξη και αξιολόγηση καινοτόμων 

εκπαιδευτικών προγραμμάτων και δράσεων για την υποστήριξη μαθητών που προέρχονται από 

ευάλωτες κοινωνικές ομάδες και την πρόληψη του κοινωνικού αποκλεισμού, την εποπτεία των 

δομών του Κέντρου Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και 

των Γραφείων Συμβουλευτικής και Προσανατολισμού (ΓΡΑ.ΣΥ.Π.), που ιδρύθηκαν με τον 

ν.4823/2021 (Α΄136), τον χειρισμό θεμάτων επαγγελματικού προσανατολισμού, τη διενέργεια 

ερευνών για τις ανάγκες της αγοράς εργασίας και την παροχή εκπαιδευτικής και επαγγελματικής 

πληροφόρησης, τη ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας σχολικών συνεταιρισμών, την οργάνωση και 

λειτουργία των σχολικών βιβλιοθηκών, τις πολιτιστικές και καλλιτεχνικές εκδηλώσεις και τους 

μαθητικούς διαγωνισμούς, την παροχή υποστήριξης και κατευθύνσεων στους σχολικούς 

συμβούλους σε θέματα προγραμμάτων και εκδηλώσεων της σχολικής ζωής και τη χορήγηση άδειας 

εισόδου τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης (ΜΜΕ) σε σχολικές μονάδες 

της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης. 

Αποφασίζουμε 

 

Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από οκτώ (08) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης. για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο 

Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2024 για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου προκειμένου να 

αντιμετωπιστούν έκτακτες και καθημερινές επείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας, οι οποίες αφορούν 

σε: 

Α. Στην κατάρτιση των Αναλυτικών και Ωρολογίων Προγραμμάτων Σπουδών και τον χειρισμό των 

θεμάτων που ανακύπτουν από την εφαρμογή των προγραμμάτων, την έκδοση, την κυκλοφορία και 

τη διάθεση των βιβλίων και κάθε μορφής εκπαιδευτικού υλικού και μέσων στις εκπαιδευτικές 

μονάδες της Δημόσιας και Ιδιωτικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, τον καθορισμό της εξεταστέας 

ύλης των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων επαγγελματικής εκπαίδευσης καθώς και τον 

τρόπο αξιολόγησης των μαθημάτων, τη χορήγηση αιγίδας σε δράσεις (συνέδρια, σεμινάρια και 

παρόμοιες εκδηλώσεις εκπαίδευσης, κατάρτισης, επιμόρφωσης) που αφορούν στην επαγγελματική 

εκπαίδευση, τη λειτουργία των Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ), τη δημιουργία φροντιστηριακών τμημάτων, 

την υλοποίηση προγραμμάτων ενισχυτικής διδασκαλίας στα σχολεία της δευτεροβάθμιας 

επαγγελματικής εκπαίδευσης, τις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) και τη συγκέντρωση 

και επεξεργασία στατιστικών δεδομένων για όλα τα παραπάνω, τον καθορισμό του αριθμού των 

μαθητών ανά τμήμα στις σχολικές μονάδες επαγγελματικής εκπαίδευσης, τις σχολικές μεταβολές 

ΑΔΑ: 6Κ5Ο46ΝΚΠΔ-ΦΟ2



(π.χ. ίδρυση, συγχώνευση και κατάργηση των μονάδων), την αξιοποίηση εργαλείων/μηχανισμών 

καταγραφής και τεκμηρίωσης των αναγκών της αγοράς εργασίας για τη διαμόρφωση ειδικοτήτων 

και προγραμμάτων σπουδών, την παρακολούθηση και τη συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες 

του Υπουργείου σχετικά με πολιτικές και στρατηγικές της Ε.Ε. σε θέματα που αφορούν στην 

επαγγελματική εκπαίδευση, την εποπτεία της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 

Επαγγελμάτων σε θέματα που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, την ανάθεση μαθημάτων, γενικής παιδείας, τομέα και ειδικότητας, όλων των τάξεων 

των Επαγγελματικών Λυκείων, την έγκριση, διοργάνωση και ενημέρωση σχετικά με συνέδρια, 

σεμινάρια, ημερίδες που απευθύνονται σε εκπαιδευτικούς και τον σχεδιασμό, τη ρύθμιση, 

οργάνωση και υλοποίηση δράσεων και προγραμμάτων παροχής κάθε μορφής εξ αποστάσεως 

εκπαίδευσης, με τη χρήση μέσων νέων τεχνολογιών, ιδίως διά της σύνταξης και εφαρμογής 

αποφάσεων, εγκυκλίων ή πράξεων, καθώς και την εποπτεία, την αρωγή, τον έλεγχο και εν γένει τη 

διασφάλιση της ποιότητας της εν λόγω παρεχόμενης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης στις σχολικές 

μονάδες δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης, όπως και τον εν γένει χειρισμό και την 

αντιμετώπιση κάθε άλλου θέματος συναφούς προς την παροχή εκπαίδευσης από απόσταση, σε 

συνεργασία με τα υπόλοιπα Τμήματα και τις Διευθύνσεις του Υπουργείου, το Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και άλλους αρμόδιους φορείς και υπηρεσίες.  

Β. Στη ρύθμιση θεμάτων που αφορούν: στην τήρηση των υπηρεσιακών βιβλίων, στη σύνταξη των 

εντύπων και των τίτλων σπουδών, στην αξιολόγηση των μαθητών, καθώς και στην αυτοαξιολόγηση 

των εκπαιδευτικών μονάδων, στις εγγραφές, τις μετεγγραφές, τα προγράμματα ανταλλαγής 

μαθητών και τα θέματα φοίτησης στις σχολικές μονάδες της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 

εκπαίδευσης, στη λειτουργία των μαθητικών κοινοτήτων, στις εκδρομές, τους περιπάτους, τις 

εκπαιδευτικές επισκέψεις, τις μετακινήσεις, στην ανάπτυξη, λειτουργία και υποστήριξη των 

σχολικών εργαστηρίων στις σχολικές μονάδες, της δευτεροβάθμιας δημόσιας και ιδιωτικής 

επαγγελματικής εκπαίδευσης, στις άδειες εισόδου, διεξαγωγής έρευνας και πρακτικών ασκήσεων 

φοιτητών στα σχολεία, τον σχεδιασμό, την προώθηση, υποστήριξη και αξιολόγηση καινοτόμων 

εκπαιδευτικών προγραμμάτων και δράσεων για την υποστήριξη μαθητών που προέρχονται από 

ευάλωτες κοινωνικές ομάδες και την πρόληψη του κοινωνικού αποκλεισμού, την εποπτεία των 

δομών του Κέντρου Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και 

των Γραφείων Συμβουλευτικής και Προσανατολισμού (ΓΡΑ.ΣΥ.Π.), που ιδρύθηκαν με τον 

ν.4823/2021 (Α΄136), τον χειρισμό θεμάτων επαγγελματικού προσανατολισμού, τη διενέργεια 

ερευνών για τις ανάγκες της αγοράς εργασίας και την παροχή εκπαιδευτικής και επαγγελματικής 

πληροφόρησης, τη ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας σχολικών συνεταιρισμών, την οργάνωση και 

λειτουργία των σχολικών βιβλιοθηκών, τις πολιτιστικές και καλλιτεχνικές εκδηλώσεις και τους 

μαθητικούς διαγωνισμούς, την παροχή υποστήριξης και κατευθύνσεων στους σχολικούς 

συμβούλους σε θέματα προγραμμάτων και εκδηλώσεων της σχολικής ζωής και τη χορήγηση άδειας 

εισόδου τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης (ΜΜΕ) σε σχολικές μονάδες 

της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης. 

Στο συνεργείο συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι, οι οποίοι θα μπορούν να απασχοληθούν ως 

εξής: 

ΑΔΑ: 6Κ5Ο46ΝΚΠΔ-ΦΟ2



 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

 Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών & Λοιπών Θεμάτων - Τμ. Δ΄ 

 Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων 

 Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ Μ.Κ. 

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

1 ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ88.01 Α 17 ΕΩΣ 120 

2 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 Α 8 ΕΩΣ 120 

3 ΚΑΠΟΥΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
Α 17 ΕΩΣ 120 

4 ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
Α 13 ΕΩΣ 120 

5 ΠΡΟΠΑΤΟΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
Α 9 ΕΩΣ 120 

6 ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ83 Α 9 ΕΩΣ 120 

7 TEKNAKH EYTYXIA 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
Α 12 ΕΩΣ 120 

8 ΤΣΟΥΓΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ06 Α 16 ΕΩΣ 120 

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΟΥΤΣΗΣ 

Η ΔΙΑΤΑΚΤΡΙΑ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6Κ5Ο46ΝΚΠΔ-ΦΟ2


		2024-06-26T16:20:14+0300
	Athens




